Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 105/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

15/05/2018

2.018.

•

O DIAS MARQUES ANTON
Vice-Presidente

DO DA ROCHA
retário

ANTÔNIO DA FONSECA
1° cretário

CARLO

JOSÉ A

cht 	 ((/)(Aticya hadáTa - sp
- rafrztwi clo, (2,94,dado. -

RESOLUÇÃO N° 5.009, DE 15 DE MAIO DE 2.018.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria dos Vereadores Tiago Piotto da Silva e
José Aparecido da Rocha que "Institui o mês 'Maio Laranja' de combate ao abuso e à exploração
sexual de crianças e adolescentes no município da Estância Turística de Ibitinga"; Tudo
conforme consta do Processo Legislativo n° 105/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de maio de

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de maio de 2.018.

O DIAS MARQUES AN 	 O-LrgE ALVES DE MIRA
ice-Presidente

CA
P esi ente

S ALBE

ANT45 IO DA FONSECA
1° S cretário

MA

(ia 	 We(/)~ (4 aYitéitga - SP

_galimicti -Yacto-naieka„edadc,  _

RESOLUÇÃO N° 5.009, DE 15 DE MAIO DE 2.018.

Institui o mês "Maio Laranja" de combate ao
abuso e à exploração sexual de crianças e
adolescentes no Município da Estância Turística
de Ibitinga.

(Projeto de Lei Ordinária n° 105/2018, de autoria dos Vereadores Tiago Piotto da Silva e José
Aparecido da Rocha).

Art. 1° Fica instituído o Mês "Maio Laranja" de combate ao abuso e à exploração sexual de
crianças e adolescentes, que passará a integrar o Calendário Oficial do município da Estância
Turística de Ibitinga.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ A 1,4  IDO DA ROCHA
cretá rio

Registrad
de maio de dois

ecretaria da Câmara Municipal da Estânc Turística de Ibitinga, em 15 (quinze)
oito (2.018).

s -e.Clarval o Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Cr~r~

da -&4;',/) 	 t(~a e)947,ina - SP
_ gi-odotiL7áctowaido.a04,ado _

CMI OF.: 762/2018

Ibitinga, 16 de maio de 2018.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.007/2018,
5.008/2018, 5.009/2018, 5.010/2018, 5.011/2018, 5.012/2018, 5.0132018, 5.014/2018 e
5.015/2018 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 15
de maio do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção
e promulgação.

Atenciosamente,

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4